
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

I.I.S. Bassano Romano 
Liceo Linguistico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane Economico Sociale, LES curvatura Bio Plus, 
Istituto Tecnico Tecnologico specializzazione Informatica ed Elettronica, Istituto Tecnico Agrario 

    

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
vtis01700g@istruzione.itPEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562- Sito web: www.iisbassanoromano.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ●Thinkabout the environmentbeforeprinƟng 

All’albo on line 
 All’amministrazione trasparente  

Al sito web 
 
 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi individuali (Docenti/Esperti e tutor) aventi ad og-
getto le attività relative alla realizzazione del progetto - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 
– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
  

Titolo del Progetto WORK IN PROGRESS 
Codice Progetto10.6.6B-FSEPON-LA-2024-59 (PCTO) 

CUP  J84D24001820007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
 VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica ammi-
nistrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis;  
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbli-
che amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incom-
patibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  





  

 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revi-
sione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripre-
sa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica ammi-
nistrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-
bis;  
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavo-
ro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicem-
bre 2014, n. 183»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la diretti-
va 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripre-
sa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»;  
VISTA la Linea di Investimento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE); 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collabora-
zioni esterne»; 
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamen-
to/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 lu-
glio 2015, n. 107»;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Col-
lettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, a-
vente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le at-
tività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei program-
mi operativi nazionali (P.O.N.)»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 
con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fisca-
le, previdenziale e assistenziale;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi per le competenze trasversali e l'orienta-
mento (PCTO) all’estero del Ministero dell’istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – 
PON1420;  
VISTA l’autorizzazione a procedere Prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 allo svolgimento delle attività 
di progetto e la contestuale Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Fondi Strutturali 



  

 

Europei della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui 
sopra, Candidatura N.1093610 del 02/07/2024 , per un importo complessivo € 63.564,00; 
 VISTO il  progetto presentato da questa Istituzione scolastica e la relativa delibera di approvazione Collegio 
Docenti n. 7 del 06/09/2023 e n. 3 del 04/10/2023 del Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico;  
VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico;  
VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. N. 7305 del 23/07/2024;  
VISTA L’azione di disseminazione Prot. 7307 del 23/07/2024;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9522, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 01/10/2024;  
CONSIDERATO che alla data del 06/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle mani-
festazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno per la figura DO-
CENTE ACCOMPAGNATORE, per la figura di TUTOR sono invece pervenute n. 4 candidature da parte del 
personale interno;  
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di se-
lezione di cui all’art. 3 del su indicato Avviso;  
VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 10011 del 09/10/2024, che riporta altresì la gra-
duatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 
 VISTA la graduatoria definitiva personale docente interno/esterno;   
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile a-
deguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del FSEPON (PCTO) all’estero;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, 
del Decreto Legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, 
n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pub-
blica Amministrazione»,  

 
DECRETA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
 ▪ di conferire gli incarichi come indicato in tabella 
 

Cognome  Nome Profilo Modulo Classe  
Berni Marco Tutor formatore Mach Revolution 4 A ITT 
Garoli Valentina Docente accompagnatore Logika Revolution 4 B ITT 
Grella Federica Tutor formatore Logika Revolution 4 B ITT 
Lippi Patrizia Docente accompagnatore Mach Revolution 4 A ITT 

 
 
 ▪ di procedere a sottoscrivere le rispettive Lettere di incarico; 
 
 ▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richia-
mata.  

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta 

                                                                                   (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 


		2024-10-14T12:41:26+0200
	MARIA LUISA IAQUINTA




